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ENDELIG: I 20 år har Knut Th. Gleditsch fulgt det alpine verdens-
sirkuset. Lørdag var det første gangen han hadde gleden av å se 
en nordmann på seierspallen. Ikke nok med det. Skårdal inntok 
det aller høyeste trinnet. Gratulerer Atle, var "Gles" kommentar. 

Endelig 
Gleditsch! 
KITZBUHEL (VARDEN): TV-sportens Knut Th. Gle-
ditsch har opplevd det aller meste rundt om i alpin-
løypene de siste 20 årene. En ting hadde han imid-
lertid aldri fått med seg, en nordmann på toppen av 

FULL FART: To solide omganger gjennomførte Atle lørdag og på bildet er han på vei mot sin første verdenscup seier. 

Hans Kristian Skårdal: 

F ktelig spennende 
KITZBISEL (VARDEN): - 
Je2 må innrømme at det var 
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- Fantastisk, hverken mer el-

ler mindre, jublet Gleditsch, 
da Helmuth Høflehner hadde 
holdt oss på pinebenken et 
drøyt minutt som start num-
mer 15 i 2.omgang. - Maken 
til dramatikk kan jeg ikke hus-
ke å ha vært med på, og når 
det hele går i favør av Atle 
Skårdal, er det jo bare feno-
menalt. Nå er det ikke bare 
Ole Kristian Furuseth å rap-
portere hjem om lenger. Nå 
har vi en Telemarking og et 
topp alpinlandslag å glede oss 

over også, sier Knut 'Th. Gle-
ditsch, som var overbegeistret 
etter endelig å ha kommentert 
en norsk verdenscup-seier. At 
den kom i Kitzbiihels berykte-
de Hahnenkamm-løype under 
50-årsjubileet er bare med på 
å sette en ekstra spiss på det 
hele. 
Den populære TV-kommen-

tatoren hadde selvsagt heller 
ikke noe imot at Furuseth 
kjørte inn til en 2. plass i søn-
dagens slalåm. Hvilken helg 
også for Gleditsch! 

Einar Witteveen: 

Ingen bombe! 
KITZBeHEL (VARDEN): 
Einar Witteveen, den andre 
tememarkingen i alpinsirku-
set, gikk bare rundt og gliste. 
For det første hadde han fått 
mamma på besøk til Kitzbiihel 
og for det andre, eller kanskje 
det var i motsatt rekkefølge, 
Atle Skårdal fra hjemfylket 
hadde trådd til for fullt i utfor-
løypa. 

Einar jobber ikke med Atle, 
men som hjelpetrener for Fu-
ruseth og Co er det like mor-

somt, når utforgutta gjør det 
skarpt. 
- Dette var ingen bombe for 

oss i alpinmiljøet. Vi visste at 
Atle hadde mye inne, og nå 
har han bevist det. Utfor-seie-
ren, lørdag gir oss nordmenn 
ytterligere "goodwill". Det er 
andre året jeg er med i alpin-
landslaget, og jeg skal si tinge-
ne har forandret seg. Det var 
riktignok bra i fjor også, men 
det som skjer nå, er jo bare 
helt fantastisk, sier Skiens-gut-
ten Einar Witteveen. 

Alpinnotiser Skårdal ville helst 
Ghedina uskadd kjørt. I Wengen 
Christian Ghedina, som ledet 
World Cup utfor sammenlagt 
før Hahnenkamm-rennet, fikk 
et knalltøft møte med den be-
ryktede Hausberg-kanten. Ita-
lieneren mistet skien i 125 
kilometer i timen og ble kastet 
inn i sikkerhetsnettet. Ghedi-
na hadde råflaks, alle kropps-
deler var hele etter det stygge 
fallet. (NTB) 

Atle Skårdal ble svært skuffet 
da World Cup-klassikeren i 
Wengen ble avlyst. Han er 
svak for verdens lengste utfor-
løype og så fram til å måle 
krefter med Zurbriggen og 
Høflehner i maratonløypa. 
Mellom-europeerne topper ut-
forlisten i World Cup etter tre 
konkurranser. 

(NTB) 

da tiden viste to hundrede-
ler i Atles favør. Denne seie-
ren har han slitt hardt for. 
Atle Skårdals far, Hans Kris-

tian, hadde tatt turen til Kitzbii-
hel sammen med en rekke sam-
bygdinger for å se sønnen gjøre 
noe svært få har gjort før ham, 
nemlig å vinner et verdenscu-
prenn i utfor. Ikke et hvilket som 
helst utforrenn, men Hahnen-
kamm-rennet. 
- Jeg trodde dette kunne gå bra, 

han har vist at han har hatt farten 
inne de siste ukene, sier pappa 
Skårdal, som ikke er redd når 
sønnen farer ned de bratteste løy-
pene i Europa. 
- Nei, det er jo dette han trener 

for, så da er det ingen grunn til å 
være redd. Atle vet hva han dri-
ver med, og han har jo blitt gans-
ke bra også da, smiler Hans Kris-
tian, og tenker tilbake på lange 
dager med trening, kjøring og 
oppfølging hjemme i Lunde, før 
det kom så langt som til Hahnen-
kamm i Kitzbiihel. 
- Jo, jeg skal si deg det er blitt 

forskjell. Bare i løpet av de to sis-
te årene er tingene snudd helt på 
hodet. Dette sirkuset er jo nesten 
helt ufattelig, men jeg tror Atle 
takler det også, han er rolig sånn, 
avslutter Hans Kristian, som måt-
te finne seg i å være i medias 
rampelys hele lørdagen han også. 
Det forplikter når avkommet he-
ter Atle og vinner Hahnenkamm-
rennet i Kitzbiihel. 

FØRSTE GANGEN: Hans Kristian 
Skårdal så sin sønn Atle for første 
gang i et verdenscuprenn lørdag. 
Far og sønn hadde grunn til å juble. 

KAOS: Fullstendig kaos hersket da Atle hadde vunnet. TV-stasjonene sto I kø for å intervjue vinneren. Og Atle svarte både på engelsk og tysk. 

Maken til 
sirkus 

Kitzbiihel (VARDEN): Han er 
"Kongen av Hahnenkamm", in-
gen tvil om det. Atle Skårdal er 
størst i Mellom-Europa, hverken 
mer eller mindre. Maken til sir-
kus som det Atle måtte igjennom 
lørdag ettermiddag, skal en lete 
lenge etter i idrettsverdenen. I lø-
pet av en kjapp time da rennet 
var over, hadde Atle vært innom 
seks-syv TV-intervjuer, alle på 
engelsk eller tysk. Ingen proble-
mer, Atle taklet det nærmest full-
komment. I tillegg hadde han et 
haleheng av norske og utenland-
ske journalister som et haleheng 
etter seg. 
Å forklare hvor stor Atle Skår-

dal er i Europa, går bare ikke. 
Det må oppleves! Skal en sam-
menligne med noe her hjemme, 
er det ingenting som er i nærhe-
ten engang. Å sammeligne med 
noe som helst er håpløst. Atle 
Skårdal er bare størst i alpinver-
denen. Å vinne Hahnenkamm-
rennet slår det meste, til og med 
et VM-gull, sier de som har vært i 
den samme situasjonen tidligere. 
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GOD STØTTE: Flere fra Lunde hadde tatt veien ned til Østerrike 
for å se Atle Skårdal i aksjon. Her er noen av dem vaiende med 
det norske flagget. 

Erik Håker: 

Fenomenalt 
KITZBUHEL (VARDEN): De aller fleste av de gamle 
guder har vært til stede i Kitzbiihel de siste dagene. 
Franz Klammer er en av dem, Erik Håker en annen. 
Mandag for en uke siden spente han på seg skia og 
satt utfor i Hahnenkamm, men det var ikke som i 
gamledager, måtte Håker'n innrømme. 

- Nei, jeg tok ingen sjanser 
denne gang. Det gikk nok for-
tere i Val Gardena, da jeg 
vant utforrennet for 11 år si-
den. Jeg hadde mer enn nok 
med å komme meg helskinnet 
ned. Jeg kom imidlertid ned 
med æren sånn noenlunde i 
behold. 
' - Hvordan vurderer du Atle 
Skårdals seier her i dag? 
- En fenomenal prestasjon, 

hverken mer eller mindre, 
men alle vi som har et eller 
annet med alpin skiidrett å 
gjøre, har ventet på dette len-

ge. Atle Skårdal har mange 
gode år foran seg i utforløype-
ne, og det overrasker ingen 
om han har inntatt topplassen 
på pallen for godt. De siste 
ukene har gitt klare tegn om 
at noe er i gang i norsk alpin-
sport. Nå har Norge for første 
gang et helt landslag, og det 
gir spennende perspektiver, 
sier Erik Håker, som ikke lik-
te seg spesielt godt nedover 
Hahnenkamm-løypa. - Nei, 
jeg hadde vel glemt hvor bratt 
det var, sier Håker'n avslut-
ningsvis. 

Hva Klammer 
mente om Skårdal 

Skårdals vei mot toppen 

HISTORISK ØYEBLIKK: Et historisk øyeblikk for Atle Skårdal. 

KITZBOHEL (VARDEN): - Atle er en fin 
idrettsmann med den rette innstillin-
gen. Gutten er uredd og utrolig arbeid-
som. Det er en fornøyelse å jobbe sam-

Her flankeres han av Zurbriagen (venstre) og Høflehner etter 

er dette en stor dag. Det sa treneren 
Dieter Bartsch om hovedpersonen i 
Hahnenkamm. 
Atle har jobbet utrettelig og målbe-

lørdagens knepne seier. Får vi se flere slike bilder, Atle? - 

dag fikk han lønn for strevet, men Die-
ter Bartsch frykter på ingen måte at 
stjernestatusen skal gå til hodet på te-
lemarkingen. KITZBOHEL (VARDEN): Franz Klammer, en av de al-
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Kjørte han inn til i Las 
Lenas i Argentina. Året var 1985. 

.vz ~ene, -ogsa presset ved 
Igjen sammen med Helmut Hoflehner 
2.omgang. 
- Nivået blant toppene er 

enormt høyt, og den minste 
feilberegning kan være kata-
strofal. Skårdal mestret nerve-
ne, og at løypa var kuttet ned 
til 1600 meter, tar ikke noe av 
glansen fra Skårdals triumf. 
Dette var et fantastisk renn, 
og vi har nok her bare sett be-
gynnelsen på en stor karriere. 
Bra kjørt Skårdal, sier Franz 
Klammer i sin kommentar. 
I Franz Klammers avis hadde 

man forut for rennet en kjapp 

å stå alene 
på toppen i 

leserundersøkelse hvor folk 
kunne ring inn og tippe vinne-
ren. Atle Skårdal sto ikke 
høyest i kurs, men 14.23 pro-
sent av irinringerne hadde han 
på toppen av seierspallen. 
Zurbriggen hadde størst tillit 
med 39.28 prosent, deretter 
fulgte Høflehner med 23.62 
prosent. Først på tredjeplass 
kom Atle Skårdal. Atle snud-
de på flisa og gjorde alle tips 
til skamme. 

PREMIER: Det ble mange flotte premier etter utforseleren. 

Atle i Stall Biver 
Atle Skårdal (23) kan bli 

Stall Biver's nye stjerne, når 
super-alpinisten Pirmin Zur-
briggen forlater den sveitsiske 
sponsorkongen Marc Biver. 
Pirmin legger opp etter årets 
sesong. 

I desember gikk Marc Biver 
ut og kritiserte skiforbundet. -
Atle kjører på for dårlige ski, 
sa han dengang. I Hahnen-
kamm en snau måned senere 

var Atle raskest av dem alle. 
Foreløpig er det ikke tegnet 

noen samarbeidskontrakt mel-
lom Atle og ham, men Biver 
forteller at han har snakket 
med Atle, og at det eksisterer 
en "gentleman's agreement" 
mellom partene. Fra tidligere 
av har sveitseren en annen 
nordmann i stallen, nemlig 
slalåm-rennets toer, Ole Kris-
tian Furuseth. 

mensjOher-for den sympatiske 23-
åringen. 
Bestefar Skårdal visste lite om 

hva som engang skulle skje, da 
han forærte gromgutten Atle et 
par flunkende nye Fleischer-ski. 
Skade-gutten skulle ikke kjøre 

,..ygara (sto 'romtoa som tenaring) 
konkurrerte de land og strand 
rundt, og begge var flittige pre-
miesankere, men stort sett måtte 
Atle gi tapt for Tom i slalåmbak-
ken. 

Men så skulle bestekameratene 

kun en samling pa baken kjørte 
Atle deretter sitt første utfor-NM 
på Stranda, og det ble en 5. plass. 

Deretter gikk det slag i slag, og i 
1985 fikk han sin World Cup-de-
but. Det skjedde i Wengen, og 
allerede under treningen fikk han 

.. - 
noen ville dengang ha våget å på-
stå at han fem år senere skulle bli 
"Konge av Hahnenkamm". 

Det store gjennombruddet opp-
levde han som utforkjører i 1986, 
da han besteg seierspallen i frans-
ke. Morzine. Bare tre måneder 
tidligere fiernet han gipsen etter 

Deretter er-  det blitt femteplass i 
Schladming (1988) og sjetteplass i 
Vail-VM i fjor. Triumfen i 
Kitzbiihel lørdag gjør at han har 
etablert seg blant de store stjer-
nene i turbo-grenen utfor. Vi gle-
der oss til fortsettelsen... 

smog Furuseth fulgte opp 
Kitzbahel (NTB - Gry Woxholth): Ole søndagens World Cup-renn i Kitzbilhel. 
Kristian Furuseth var ikke snauere enn Han var 0.88 sekund fra å lage norsk 
at han tok skrittet opp på slalåmpallen i «jackpot» i det 50. Hahnenkamm-ren-

Helgen startet med Atle Skår-
dals fantastiske triumf i utforkon-
kurransen, og fortsatte 24 timer 
senere med Furuseths solide sla-
låmomganger. 

- Jeg er litt overrasket over 
plasseringen. Det har ikke gått så 
bra på trening i det siste. Men 
andre omgangen holdt mål. Jeg 
risikerte mer, lot skiene løpe på 
snøen og fikk fint feste på det 
sparsomme underlaget. Andre-
plassen gjorde godt for psyken, 
mente Furuseth som ikke kom til 
mål i det forrige World Cup-ren-
net i Schladming. 

I «Kitz» gikk det mye bedre. 
Ole Kristian hadde supert start-

nummer (1) i første omgang, og 
kjørte seg ned til 8. plass. 

PERFEKT UTGANGSPUNKT 
- Utgangspunktet fot den siste 

løypa var perfekt. Jeg lå bare 
0.70 sekund bak Berhard Gstrein, 
og hadde et par løpere på hun-
dredelene foran meg. Det var 
bare å kline til, sa Furuseth. Han 
erobret sin andre 2. plass i slalåm 
denne sesongen - forrige gang 
var i Australia i sommer. 

- Jeg mener fremdeles at det 
er mange som er mye bedre enn 
meg til å kjøre slalåm. Her i 
«Kitz» passet løypa meg utmer-
ket. Farten var ikke så stor, og da 

klarer jeg å holde brukbart følge 
med konkurrentene, sa han. 

NIERLICH SUVEREN 
Den dobbelte verdensmesteren 

fra Vail-VM var helt utilnærmelig 
i 2. omgang. Rudi Nierlich kjørte 
seg opp fra 9. plass til seier i ren 
utklassingsstil. Østerrikeren erob-
ret sin tredje World cup-seier i 
slalåm. 

Armin Bittner, som leder sla-
låmcupen, ble slått av Furuseth 
med fem hudredeler, mens Mi-
chael Tritscher og Tetsua Okabe 
fulgte på plassene foran Jonas 
Nilsson. 

net. Bare Rudi Nierlich fra Østerrike var 
bedre enn jessheimgutten i sesongens 
sjuende World cup-slalåm. 

TYKK ITALIENER 
Berhard Gstrein gikk overende 

i 2. omgang og fikk følge av Al-
berto Tomba. En klart tykkere 
italiener var tilbake i World Cup-
sirkuset etter skaden han pådro 
seg i Val d'Isere før jul. 

Lasse Kjus og Kjetil Andre 
Aamodt spiser seg stadig nærme-
re World Cup-eliten. Søndag 
erobret Kjus sitt første World 
Cup-poeng i slalåm, og var godt 
fornøyd med 15. plassen. Aamodt 
kjørte ned til 16. plass, 0.25 se-
kund bak kameraten. Begge le-

verte sine beste plasseringen i 
World Cup-slalåm i Kitzbuhel. 

SKÅRDAL GLAPP 
Atle Skårdal forsøkte seg også 

på slalåmbakken i «Kitz», men 
med mindre hell. Muligheten for 
å skaffe kombinasjonspoeng 
glapp like etter den første mel-
lomtiden. 

Pirmin Zurbriggen håvet inn 25 
nye poeng for kombinasjonsseie-
ren foran Paul Accola og Markus 
Wasmeier. Sveitseren leder nå 
World Cup-sammenlagt med 210 
poeng. Bak lurer Ole Kristian 
Furuseth på 168 poeng. Lasse 
Kjus og Aamodt kriger på b-si-
den på World Cup-listen, med 
henholdsvis 10 og ni poeng. 

V5 LEANGEN LØRDAG 
Utbetaling kr. 3.609. 
241 komb. med 5 vinnere. 
1. avd. 2 Armandus 
2. avd. 9 Møyson 
3. avd. 6 Naza Vic 

16.235 
6.525 
4.668 

4. avd. 6 Nortrotter 1.102 
5. avd. 1 Noble Nova 241 
Strøket: 2. avd. 2 Grimmen og 
8 Kupang (res. 5-6-9), 5. avd. 
11 Speedy Espana (res. 7-10-
6-9-1). 
Omsetning kr. 1.338.359. 
23.221 solgte komb. 

Resultater fra Leangen travbane lørdag: 
1. løp. 2.640 m. Volte.. Hoppedivisjo-
nen: 1) Salsnes Jerka 1.34.0g, Stall Me-
diaas - Boye ølstøren, 2) Pave Trolla 
1.35.0, 3) Malla Best 1.34.6, 4) Møre 
Trolla 1.36.8, 5) Ertebella 1.36.0, 6) 
Gjønni Jenta 1.36.6. Odds: 5.54 (9). X-
odds: 5.92 (9-7). Trippel: 62.22 (9-7-10). 
2. løp. 2.640 m. Volte. Sølvdivsijonen: 
1) Armandus 1.33.6g, Charlotte Teien, 
Tøyenhaugen - Gunnar Eggen, 2) Ka-
levi 1.33.7, 3) Rapp Jahn 1.33.8, 4) 
Mjølner Stjernen 1.33.9, 5) Høiby God 
1.34.2, 6) Seterprinsen 1.34.7g. Odds: 
2.47 (2). X-odds: 25.57 (2-6). Trippel: 
129.13 (2-6-9). 
3. løp. 1.640 m. Volte. Grunndivisjo-
nen. V6-1: 1) Møyson 1.33.3, Jahn 
Schou, Bjørkelangen - Brede Killing-
mo, 2) Jahn Pil 1.33.5, 3) Dallymona 

1.34.5g, 4) Lings Lurven 1.34.7, 5) Lan-
nem Svarten 1.33.6, 6) Monaprinsessa 
1.34.3, 7) Troll Kima 1.34.3, 8) Myre-
gubben 1.35.9g. Odds: 3.52 (9). X-odds: 
9.11 (9-5). Trippel: 98.10 (9-5-1). 
4. løp. 2.140 m. Volte. V6-2: 1) Naza 
Vic 1.21.4, Liv Nerland, Vikhamar -
Boye ølstøren, 2) Princess Wiking 
1.21.3, 3) Straight Pride 1.22.0g, 4) Me-
mory Ting 1.21.8, 5) Splendid Isolation 
1.21.8, 6) France Judo 1.21.8, 7) Bowie 
Bones 1.22.0g, 8) Gjølmes Madame 
1.22.4, 9) Speedy Leaf 1.23.5. Odds: 
2.59 (6). X-odds: 12.10 (6-13). Trippel: 
70.71 (6-13-5). 
5. løp. 2.640 m. Volte. Bronsedivisjo-
nen. V6-3: 1) Nortrotter 1.22.0, Stall 0. 
M. - Steinar Holm, 2) Velvet Harvest 
1.22.0, 3) Hertrig Roy 1.22.4, 4) Frank 
Wiking 1.22.5g, 5) J. L. Victory 1.22.5g, 
6) Honor Boy 1.22.7. Odds: 8.87 (6). X-
odds: 11.37 (6-5). Trippel: 83.73 (6-5-8). 
6. løp. 1.640 m. Volte. Grunndivisjo-
nen. V6-4: 1) Noble Nova 1.19.0, Greta 
og Aage Jensen - Bjørn Håvard Røn-
ningen, 2) Happy' Surprise 1.19.1; 3) 
Mads Langkjær 1.19.2, 4) Susan Pride 
1.20.0, 5) Mik Gerdasminde 1.20.0, 6) 
Caligula Dior 1.20.1, 7) Lorentzen E. S. 
1.20.1. Odds: 8.48 (1). X-odds: 38.50 (1- 
3). Trippel: 718.01 (1-3-10). 

7. løp. 2.140 m. Volte. Sølv/Gulldivisjo-
nen. V6-5: 1) Slight Stretch 1.19.4, Stein 
Sjølie, Oslo - Ulf Thoresen, 2) Miss 
Lindas Crown 1.19.1, 3) Cosmo Lobell 
1.20.3g, 4) Sonny Count 1.19.5, 5) Far 
Ahead 1.20.4, 6) Hambler F. 1.19.6, 7) 
Startle 1.20.4, 8) Posido Song 1.19.9. 
Odds: 2.18 (7). X-odds: 4.46 (7-11). 
Trippel: 23.22 (7-11-3). 
8. løp. 1.640 m. Volte. Anders Andøls 

Minneløp. V6-6: 1) Pilmingutt 1.28.0, 
Ole Helgestad, Skreia - Gunnar Eggen, 
2) Ilmin 1.28.0, 3) Dublan 1.28.3, 4) 
Løkke Jahn 1.28.5, 5) Løbergs Troll 
1.29.1, 6) Helleprins 1.30.1, 7) Braute 
1.30.2. Odds: 9.97 (6). X-odds: 52.88 (6-
4). Trippel: 202.89 (6-4-9). 
9. løp. 1.640 m. Volte. Hoppeløp: 1) 
Fleur Staro 1.18.9, Stall Kreditt - Jan 
Risa, 2) Jamo 1.19.0, 3) Kvikke Frøkjær 
1.19.3, 4) Evita Rags 1.19.3, ,5) Brown 
Devil 1.20.7, 6) Frosty Ann 1.20.8, 7) 
Kikki østervang 1.20.9. Odds: 2.00 (8). 
X-odds: 4.15 (8-11). Trippel: 97.66 (8-
11-9). 
10. løp. 2.140 m. Volte. Bronsedivisjo-
nen: 1) Høybysjur 1.31.7, Karl Aelexan-
der Andreassen, Selbu - Hans Petter 
Iversen, 2) Høibygutt 1.33.4g, 3) Teigen 
Baus 1.3 .6, 4) Lur 1.33.7, 5) Elitejerk 
1.33.8g, 6) Lappmin 1.33.8. Odds: 3.74 
(7). X-odds: 9.27 (7-4). Trippel: 838.77 
(7-4-10). 
Totalomsetning: Kr. 3.040.114. 

Ghedina uskadd 
Christian Ghedina, som ledet 
World Cup utfor sammenlagt før 
Hahnenkamm-rennet, fikk et 
knalltøft møte med den berykte-
de Hausberg-kanten. Italieneren 
mistet skien i 125 kilometer i ti-
men og ble kastet inn i sikker-
hetsnettet. Ghedina hadde rå-
flaks, alle krOppsdeler var hele 
etter det stygge fallet. Service-
mannen som sjekket bindingene 
før start er neppe populær i den 
italienske leiren. 

ITALIENSK 1. DIVISJON 
1-2 I 

Ascoli-Juventus  
Atalanta- Roma 3-0
Bari-Bologna  0-0 j 
Cesena-Lecce 4-0 1
Genova-Cremonese  1 -0
Inter - Sampdoria 2-0
Lazio-Fiorentina   1-1 
Napoli-Verona  2-0 
Udinese-Milan 0-2 

Napoli 21 12 8 1 32- 17 32 
Inter 21 13 4 4 34- 19 30 
Milan 20 13 3 4 32- 14 29 
Sampdoria  21 11 6 4 31- 18 28 
Juventus 21 9 8 4 36- n 26 
Roma 21 9 7 5 29- 26 25 
Atalanta 21 10 5 6 23- 20 25 
Bologna 21 5 11 5 16- 22 21 
Bari 21 4 12 5 22- 22 20 
Lazio 21 5 9 7 22- 22 19 
Fiorentina  21 4 10 7 27- 27 18 
Genova 21 5 8 8 19- 22 18 
Casene 21 5 7 9 20- 25 17 
Lecce 21 6 5 10 18- 30 17 
Cremonese  21 3 8 10 20- 29 14 
Udinese 21 3 8 10 23- 36 14 
Ascoli 21 2 8 11 12- 27 12 
Verona 20 2 7 11 14- 29 11 

Zurbriggen ikke 
fornøyd 
World Cup-leder Pirmin Zurbrig-
gen var ikke fornøyd med å kjøre 
to omganger i "die Streif", selv 
om det holdt til 3. plass i lørda-
gens konkurranse. - Dette har 
lite med utfor å gjøre. Man er i 
mål før rennet starter. Kitzbiihel 
skal kjøres fra toppen, sa han. 
Franck Piccard, som vant WC-ut-
foren i Schladming, var ikke helt 
enig. - Jeg skulle gjerne sett den 
som våget å kjøre sprintuforen 
her uten stor World Cup-erfaring. 
Forholdene var fine, sa Piccard, 
som måtte nøye seg med 14. plas-
sen i konkurransen. 

Arnesen nummer 22 
Lasse Arnesen var ikke helt for-
nøyd med kjøringen i første om-
gang i Kitzbilhel-sprinten, men 
endte likevel på en akseptabel 22. 
plass. Han var 2.56 sekunder bak 
Skårdal sammenlagt. - Jeg bom-
met litt på Hausberg-kanten i den 
første nedfarten, men traff bra i 
finaleløypa. Formen er på vei, 
mente heminggutten som var 1.12 
sekunder bak Skårdal i 2. om-
gang. Pirmin Zurbriggen hadde 
bestetiden i den siste nedfarten. 
Sveitseren kjørte seg opp på pris-
pallen etter å ha ligget på 7. plass 
etter første omgang. 
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1, plass 
• Atle Skaardal er helgas id-
rettsnavn etter at han lørdag sto 
for Norges første verdenscup-
seier i utfor på over 11 år. Til 
overmål var det det tradisjonsri-
ke Hahnenkamm-rennet i 
Kitzbiihel han vant. 

BILAG SIDE 5 

2. plass 
• Ole Kristian Furuseth sto 
igjen for en stor prestasjon i sla-
låm-rennet i Kitzbiihel søndag, 
da han etter en gnistrende an-
nen-omgang kjørte seg opp fra 
åttende til andre plass. 

ILAG SIDE 4 

Årgang 106 - Nr. 18 - Kr. 6.00 



Målforskjellen 
som kan avgjøre 
Gjerpen satte Hinna på plass med 8-12 søndag. Vel vi-
tende om at målforskjellen kan komme til å avgjøre 
seriemesterskapet, spilte Hanne Hegh og co. for fullt hele 
veien. 

SIDE 16 

ORKER IKKE SE: Atle orket ikke se da østerrikeren kjørte inn i mål-
chussen. 

Del 2 Mandag 22. januar 1990 

Sporten 

VENTER I SPENNING: Sekundene før avgjørelsen var som minut-
ter, sa Atle etterpå. Han og hele Kitzbilhel ventet på Helmut Hdflehner. 

ENORM GLEDE: Han hadde greid det. Med to hundredels margin 
var seieren hans. 

Atle konge av Kitzbtihel 



I KITZBOHEI, 

1Ipint 

Thorbjørn 
Skaardal 

KITSBOHEL: Først la han 
alpene for sine føtter etter 
å ha temmet den fryktede 
Hahnenkamm-løypa. Der-
etter trollbandt han ver-
denspressen som det ikke 
var annet han hadde gjort 

enn å forklare-store World 
Cup-triumfer. Og endelig 
ble han hyllet i KitzbUhels 
gater, på hoteller og gast-
haus av norske tilreisende 
og tyrolere i tusentall, langt 
inn i de tidlige morgenti-
mer. Den nye utforkongen, 
Atle Skårdal fra Idrettslag-
et Skade i Telemark. 
I pausen mellom de to historiske 
utforomgangene, presenterte 
Kitzbfihel-arrangørene gamle al-
pinstjerner med seiershegemoni 
fra verdens mest celebre alpin-
by. Der kom de — Bernhard 
Russi, Patrick Russel, Hansi 

Hintersee osv. Noen minutter 
seinere hadde Atle skrevet sitt 
eget navn inn i Kitzbfihel-histo-
ria med gull-bokstaver. Jubile-
umsvinneren som med det ble en 
av Kitzbiiheler Skiclubs æresgjes-
ter under Hahnenkammrennene 
for evig og alltid. 

Feiret med Cola 
Snart fire år etter gjennombrud-
det i Morzine, tok Atle det defi-
nitive steget opp i stjerneklassen. 
Uten at noen kunne merke det. 
Under jubelfesten på Hotel Tie-
fenbrunner, nøyde Atle seg med 
Cola da han feiret en av verdens 
største utfortriumfer, mens gra-
tulasjoner og hilsener strømmet 
på. 

Seiersrusen og 
seiersklemmen 
KITSBCHEL: Mens ho-
vedpersonen selv satt på 
huk i målgården og ventet 
på avgjørelsen, sto utfores-
sets faderlige opphav rett 
Ut for målseglet midt i den 
norske kolonien og opplev-
de noen ulidelige sekunder 
da Helmut 116fiehner tord-
net inn i målschussen. 
Hans Kristian Skårdal (48) 
fikk sitt livs mest drama-
tiske idrettsopplevelse før 
han kunne dele ut seiers-
klemmen etter sønnens 
jackpot i Kitsbilhel-grøsse-
ren. 
Sterk optimisme etter første om-
gang, ble snudd til tvil da den 
første mellomtida nådde målom-
rådet. Deretter slo pulsen bare 
sterkere og sterkere i takt med 
Atles forseringer i bratthengene. 

— Jeg fryktet at det ikke ville 
holde langt etter den første mel-
dingen, men jeg håpet at han 
igjen ville gjøre sitt beste i den 
nederste delen av løypa. Og det 
fornektet han jo ikke. Da H6fleh-
ner ikke maktet å straffe slutt-
tida, ble dagen fullendt. _ Jeg 

finner vel egentlig ikke ord tor 
det jeg følte, der jeg omtrent ble 
nedrent selv av gratulanter, for-
klarer Skårdal. 

Ikke sjokk 
Suksessen kom likevel ikke som 
noe sjokk på fatter'n etter de sis-
te ukers utvikling. Selv om seier 
var i overkant av forventninge-
ne. 

— Egentlig har jeg bare ventet 
på at det skulle bli klaff slik han 
har kjørt. At det skulle skje på 
mitt livs første World Cup-renn, 
var imidlertid mer enn jeg kunne 
forlange. Det satte kronen på 
verket for en fantastisk tur. 

Turen ble planlagt allerede i 
fjor sommer, og alt har vært 
klappet og klart i månedsvis inn-
til snømangelen i Mellom-Euro-
pa satte Kitzbfihel-rennet i 
faresonen. 

— Vi hadde imidlertid reist 
uansett om rennet hadde blitt 
flyttet. Denne turen hadde vi sett 
slik fram til at det skulle mye til 
for at planene måtte skrinlegges. 

Ro 
Skårdal viser imponerende ro 
når Atle slåss med de verste fjell-
sidene  i den ville fartsleken. 

— Nei, redd kan jeg ikke di-_ 

rekte si at jeg er for at det skal 
hende noe. Jeg må imidlertid si 
at Kitzbfihel-løypa var verre enn 
jeg hadde tenkt. TV-bildene ly-
ver kraftig, det fikk jeg erfare da 
vi prøvegikk løypa til fots på 
torsdag. Så lite snø som det var 
pa toppen, ville det ikke vært for-
svarlig å kjøre fullt renn, fastslår 
verdens mest fokuserte pappa 
denne helga. 

Et fullsatt pressekorps jaktet 
på senior nesten i like stor grad 
som jubelgutten i Kitzbfihel både 
før, under og etter rennet. Men 
også det tacklet Hans Kristian 
Skårdal greit, og tok all viraken 
med stoisk ro før han innfant seg 
i løypa igjen i går, for å følge sla-
låmrennet. Det eneste han angret 
på etter Atles klaff, var at han ik-
ke fikk satset noen kroner på 
sønnens seiersaksjer. 

— Oddsen hadde etter den 
første treningsomgangen fredag, 
vært hele oppe i 7:1. Da det gikk 
opp for oss at det var mulig å sat-
se penger, var det for seint. Fris-
ten var gått ut, gliser han og bare 
ønsker danskene, som veddet si-
ne siste kroner på Skårdal-triumf 
da oddsen sto som høyest. De 
fikk finansiert turen, og vel så 
det. . . 

— Tredjeplassen i Morzine 
kom i alle fall ett år for tidlig, 
konstaterte Atle da han under 
pressekonferansen ble konfron-
tert med at han har ventet til 
denne sesongen før han slo til for 
fullt. 

— Jeg tacklet rett og slett ikke 
oppstyret rundt det hele den-
gang, og det utsatte definitivt 
utviklingen i karrieren. Nå er 
han 23 (fyller 24 den 17. febru-
ar), men likevel en av de yngste i 
verdenstoppen. En utforkjører 
nar gjerne sine beste år fra 26-27 
ars-alderen og oppover. Vi sier 
ikke mer . . . 

-Ståhei 
Triumfen hadde ennå ikke helt 

gatt opp for hovedpersonen selv 
da han etter åtte timers sammen-
hengende ståhei, stupte i seng 
halv ti på lørdagskvelden. 

— Det hele er vanskelig å fatte. 
Også når fatter'n og supporter-
gjengen hjemmefra kom nedover 
pa besøk. Nei, følelsen er vanske-
lig å beskrive. Sekundene, for 
ikke å si hundredelene, ble som 
minutter da jeg sto i målområdet 
og ventet på Helmut Hfiflehner. 

— Egentlig var jo annenplass 
bare en drøm det også, men in-
genting var selvsagt bedre enn 
seier. Derfor var det noen utrolig 
nervepirrende sekunder før det 
hele var over. Da de to hundre-
delene gikk i min favør, følte jeg 
kanskje at marginene endelig var 

på min side etter fallene i Val 
Gardena og Schladming. 

Kunne gått galt ... 
— Hadde det gått galt igjen ville 
jeg nok fått problemer å stri med. 
Men selv om fallene slett ikke 
bare var utur, var jeg aldri i tvil 
om at jeg kunne kjøre fort. Trua 
på meg sjøl var der hele tida. 
Det, pluss oppbakkingen jeg har 
fått innad i alpinleiren, gjorde at 
jeg fortsatt hadde sjøltillit på 
startstreken her i Kitzbilhel. 

— Vinneromgangene. Noen 
problemer? 

— Med litt uflaks kunne det 
gått galt i andreomgangen. I 
kompresjonen etter Hausberg, 
kom jeg bakpå og var ute og kjør-

te. Heldigvis gjenvant jeg kon-
trollen. Og tapte heller ikke fart, 
slik at jeg etter min mening full-
førte to bortimot optimale 
omganger. 

På ny mestret Atle løypas siste 
halvdel suverent. Det så ikke lo-
vende ut på første mellomtida i 
den avgjørende omgangen, men 
derfra og ned ga Atle bånn gass. 
Og tok altså Hoflehner med de 
nødvendige hundredelene. Eller 
en halvmeter av skituppen for å 
si det på en annen måte . 

Samtlige foto: 
Arne Ristesund 

FATTER'N: Overlykkelig over Atles seier var pappa Hans Kristian en av de første som var på plass i målområdet og gratulerte 
gullgutten. 
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aftenvolle 
Endelig 

er jeg 
frikjent! 
• — For en herlig følelse, sprudlet Trine 
Solberg og skålte i champagne da hun fikk 
nyheten om at hun var frifunnet for alle 
dopinganklagene av det internasjonale fri-
idrettsforbundet. 
• Igår feiret hun. Senere vil hun sammen 
med sin advokat Gunnar Martin Kjenner 
vurdere om hun skal gå til injuriesøksmål. 
Dessuten håper Trine på en unnskyldning 
fra Hans B. Skaset. Side 25 og 27 

På verdens 
alpintopp 
Nå er Norge på verdens alpintopp. Det sør-
get Atle Skårdal og Ole Kristian Furuseth 
for i Kitzbilhel i helgen, der Norge var i 
sentrum for alles oppmerksomhet. 

Side 25 og 26 

Trine strålte efter frifinnelsen. (Foto: Svein E. Furulund) Skårdal og Furuseth på topp. (Foto: Erik Berglund) 
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N NYHETENE 
Navn: Atle Skårdal 
Alder: 23 
Yrke: Alpinist 

Med lørdagens seier i ut-
forklassikeren i Kitzbiihel 
skrev Atle Skårdal et nytt 
gullkapitel i norsk alpinhi-
storie efter mange gull-
kantede sider med Ole 
Kristian Furuseth. Ver-
denscup-seier i utfor hen-
ger høyt, meget høyt i al-
pinverdenen, og særlig tri-
umf i det 50. Hahnen-
kamm-rennet i selve ut-
forriket. Atle fra Lunde i 
Telemark har vært lenge i 
farten. Han tok sine første 
Telemark-svinger som 
seksåring med skigaven 
fra bestefaren. Dermed 
var det gjort, og han be-
gynte smått om senn å 
kjøre fort. 

— Med pappa Hans 
Kristian som trener og 
sjåfør ble det efterhvert 
både gutte- og junior-renn. 
Men flere renn enn pre-
mier, smiler Atle. — Gan-
ske overraskende ble jeg 
innkalt til landslagstre-
ning. Trener Bjarne Li 
mente jeg hadde anlegg i 
utfor, og jeg ville ikke fra-
ta ham den troen. Femte-
plass i mitt første utfor-
renn i NM på Stranda in-
spirerte også. 

Atle debuterte i Ver-
denscupen i 1985, og slo 
igjennom med 3. plassen i 
franske Morzine året ef-
ter. — Det var egentlig for 
tidlig, sier Atle. Jeg mak-
tet ikke å takle mediepres-
set. Jeg hadde dengang 
bedre kontroll med taklin-
gene på fotballbanen, selv 
om det gikk galt der også. 
Beinbrudd i et 4. divisjons-
oppgjør. Alpinstyret som 
hadde innført spilleforbud 
for landslags-alpinister, 
var neppe henrykt. Tre 
måneders pause. Men beg-
ge bena fungerte heldigvis 
tre måneder senere i Mor-
zine. 

Skårdal kjørte forøvrig 
inn sine første Verdens-

cup-poeng i Argentina i 
1985. Siden har han trutt 
sanket poeng, ikke for 
mange og ingen plass på 
seierspallen før han lør-
dag besteg det gjeveste av 
alle utfor-trinn: gull-plas-
sen i Kitzbilhel. Han var 
forøvrig nr. 15 her ifjor, da 
6. plassen i VM i Vail, 
USA, og 5. plass i Schlad-
ming var hans beste resul-
tater. Denne sesongen har 
startet med knall og fall, 
først falt han av kamel-
puklene i Val Gardena, og 
i det andre rennet, 150 me-
ter før mål. Da ledet han 
klart. — Jeg konsentrerte 
meg ikke skikkelig, sier 
Atle. Det var hardt, men 
det er slike negative situa-
sjoner som gir lærdom. 
Jeg fikk en hardt betalt, 
men skikkelig god lære-
penge. 

— Bare 150 meter igjen. 
Jeg nærmer meg målet 
for hvert renn, spøkte Atle 
med TVs Knut Th. Gle-
ditsch, som aldri hadde 
sett en nordmann vinne i 
sine 20 år spm Verdens-
cup-kommentator. Før 
lørdag. Gratulerer Atle og 
Gle! 

Leif Husebye 
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Norsk håndball uten 
noen Lotto-gevinst 
Side 26 

Klemetsen slo 
til som før 
Side 28 

Lundberg vårt nye 
kombinert-funn 
Side 28 

Ingen nordmann 
på EM-pallen 
Side 30 

Trine og Atle begge på kanten 
Trine Solbergs dommere og Atle Skårdal bør ha hatt en felles følelse hel, er det enkelt å konstatere at behandlingen av Trine Solberg er på 
denne helgen. Her var det mange som beveget seg på kanten. Mens kanten av det moralsk forsvarlige. Hva skal vi tro om idrettsutøveres 
vårt nye fartsvidunder i utfor balanserte på Hausbergkanten i Kitzbii- rettsikkerhet efter en slik farse? 

Det eneste hyggelige i Tri-
ne Solberg-saken er at 

det foruten Trine selv tross 
alt finnes noen lykkelige vin-
nere. Men den gleden over-
skygges av de mange og 
uhyggelige sider ved idret-
tens behandling av enkelt-
personer. Den må få konse-
kvenser. Det vanviddet idret-
tens domsinstanser har 
sendt Trine Solberg igjen-
nom må få idrettens ledere 

Igår kunne hun endelig 
smile igjen, Trine Solberg. 
Glad og lettet kunne hun 
motta den beskjeden hun 
har ventet på i månedsvis. 
Nå er hun frikjent for all 
dopingmistanke — det bør 
få idrettens dommere til å 
tenke seg om. 

(Foto: Svein Erik 
Furulund) 

på helt andre dopingjakt-tan-
ker. Rettsikkerhet settes 
svært så høyt i samfunnet. 
Nå kan ikke lenger idretten 
fortsette å late som om den 
ikke har noen hensyn å ta til 
idrettsutøveres krav om det 
samme. Trine Solberg-saken 
bør derfor få norsk idrett til 
seriøst å vurdere om idretten 
lenger bør opprettholde sitt 
eget domssystem. Å ha et 
domssystem ingen lenger 
stoler på, er det samme som 
et system som ikke fungerer. 

Kan bli flere 
For i vår glede over Trine 
Solbergs glade og lettede 
smil, er det viktig å tenke 
fremover. Hvem tror hun 
blir den siste som blir offer 
for et system vi nå vet ikke 
er godt nok? Når blir den 
neste fanget i idrettens feb-
rilske og tydeligvis uferdige 
jakt på å nå igjen dopernes 
egen ekspertise? 

Så langt har vi hatt tillit til 
det arbeidet professor Of-

tebro og hans kolleger har 
utført ved Aker sykehus. Det 
er hyggelig at laboratoriets 
leder idag kan innrømme at 
han har trodd på Trine Sol-
berg, og jobbet for hennes 
sak. Men samme Oftebro har 
i alle disse månedene hevdet 
at det ikke kunne settes 
spørsmålstegn ved hans kol-
leger i Utrecht. De eksperte-
ne som det internasjonale 
friidrettsforbundet igår altså 
bestemt% seg for ikke lenger 
holder mål. I det sivile ville 
aldri Trine Solberg ha fått en 
slik overkjørsel som den id-
retten har gitt henne. Nå risi-
kerer idretten å få et erstat-
ningssøksmål mot idrettens 
rettsinstanser. Det sier litt 
om den situasjonen idrettens 
eksperter og dommere har 
satt seg i. 

Midt inne i dette virvaret rei-
ser saken også andre betente 

sider. Idag kan Trines for-
bund og ledelse feire og gra-
tulere hverandre for hele vei-
en å ha kjempet Trines sak. 
De siste månedene har fri-
idrettsformann Lars Martin 
Kaupang måtte tåle hard 
kritikk for at forbundet har 
valgt en slik linje. Hva sier 
de som kritiserte dette nå? 
Det er vært sagt mye bastant 
i Trine-saken. Enkelte må i 
egenskap av sin posisjon for-
holde seg til realitetene, men 
selv for idrettsleder Hans B. 
Skaset og andre bør denne 
søndagen ha gitt refleksjoner 
i efterpåklokskap. Det hen-
der det noen gang er litt 
smart å ta forsiktige forbe-
hold. 

Så mange måter er Trine 
Solberg-saken et hardt 

tilbakeslag for hele idrettens 
jakt efter å komme dopingen 
til livs. Det har lenge vært et 
gap mellom dopingjegernes 

viden og misbrukernes velut-
viklede oppfinnsomhet. Tro-
en på at ekspertene har tatt 
igjen det forspranget, for-
svant med råkjøret mot vår 
friidrettsstjerne. Vi gleder 
oss med Trine, men grem-
mer oss over idrettens be-
handling og rettsikkerhet for 
sine egne. 

I formel 1 
Mens idrettsdommerne 
snublet på sin kant, kom hel-
digvis vår nye alpinkomet 
Atle Skårdal ned til Kitzbii-
hel på beina. Den utforsei-
eren Telemark-gutten skaf-
fet Norge i Østerrike lørdag, 
spørs det helt om mange for-
står rekkevidden av her 
hjemme. Ole Kristian Furu-
seth får ha oss unnskyldt, 
men i alpinsporten er det ut-
for som virkelig betyr noe. 
Det er fartselskerne i utfor 
som kjører skisportens For-
mel 1. I tomrommet efter 
Erik Håker har vi her hjem-
me sittet fjernt fra det meste 
av viraken om utfor som ski-
verdenen ellers er så opptatt 
av. Dermed har ikke nord-
menn flest opplevd det sirkus 
som omgir utfor som eksem-
pelvis mellom-europeere 
opplever det. TV-sportens 
Knut Th. Gleditch er en av de 
få som vet mest om akkurat 
det. Ikke rart at han hadde 
problemer med å finne ord, 
der han satt i sin vante boks i 
Kitzbiihel denne lørdagen. 

Norsk skisport kan vinne 
så mange langrenn den vil. 
Men ingen seier der gir 
norsk skisport tilnærmelses-
vis den oppmerksomhet som 
Atle Skårdal nå gjør. Han 
alene setter norsk skisport, 
norsk skiturisme og norske 
vinterferdigheter på interna-
sjonale niCdiers dagsliste. 

Tro på fremtiden 
Egentlig er det oppsiktsvek-
kende det som har skjedd på 
alpinsiden i Norge på svært 
så kort tid. Fra å ha vært en 
gren der vi lenge hadde store 
problemer med å være med i 
toppen, er vi nå plutselig 
igjen etablert som en nasjon 
å regne med — hver gang. 
Atle Skårdal har vist at han 
hører med i eliteskiktet i 
Formel 1. En nødvendighet 
for en vinternasjon og vinter-
olympisk arrangør, som øns-
ker å vise at vi i Norge kan 
ski. Hvem ha sagt at man må 
reise til Alpene for å stå på 
ski? 
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av viraken om utfor som ski-
verdenen ellers er så opptatt 

av. Dermed har ikke nord-
menn flest opplevd det sirkus 

som omgir utfor som eksem-

pelvis mellom-europeere 
opplever det. TV-sportens 
Knut Th. Gleditch er en av de 

få som vet mest om akkurat 

det. Ikke rart at han hadde 
problemer med å finne ord, 

der han satt i sin vante boks i 

Kitzbilhel denne lørdagen. 

ROSENBORG 
BALL KLUB's 

VENNER I OSLO 
avholder MEDLEMSMØTE tirs-
dag 23. januar kl. 19.00 på Rica 
Carlton Hotell, Parkvn. 78, Oslo 2. 

Medlemmer og alle interesserte er 
velkommen! 

Rosenborgs trener Nils Arne Eggen 
og Hans Petter Løken vil være til-
stede på møtet. 

Hilsen styret. 

Atle Skårdal på kanten av Hausbergkanten — her kunne 

det, gått gålt. Men det holdt med to hundredeler — eller 60 

centimeters margin. (Foto: Erik Berglund) 

KPBMANDSBANKEN 

har fortsatt ett av Oslos beste tilbud 

når det gjelder lån/refinansiering av bolig. 

Ta kontakt med Petter Borg eller 
Egil Jacobsen på tlf. 02/42 90 40 
og be om tilbud. Det kan lønne seg. 

A/S KJøBMANDSBANKEN 

Biskob Gunnerus's gt. 2 
0155 OSLO 1 



Seier i lørdagens «dobbeltutfor», men på Haubergkanten kunne det gått galt for 
Atle Skårdal... 

Foto: CALLE TORNSTRØM, NTB 
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Se og 140r5 Odd Sørli jublet over 

Skårdals seier. Selv deltok han 

10 ganger i «Kitt» — de fleste 

endte i geografien . .. 

Atle — du er verdens beste! 
Pappa Hans Kristian Skårdal så sin sønn for 
første gang i et World Cup-renn. Og vikingen 
Atle takket for fremmøtet med å vinne i Kitz-
hiihel. 
Men seiers-champagnen på Se og Hørs 
seiersfest måtte pappa drikke opp! 

- rs 

Atle Skårdal — kan jeg få 
autografen din? 
- Javel, ettersom det er 

deg! 
Latter og glede mellom pappa 
Hans Kristian (48) og Atle 
Skårdal (23) da selveste opp-
havet dro opp et kort som søn-
nen spøkefullt signerte på. For 
akkurat «Skårdal aus Nor-
wegen» var KitzbUhels desidert 
mest attraktive autografobjekt 
sist helg. 

Ekstra stas var det naturlig-

vis at telemarkingen slo til med 
sin første verdenscup-seier un-
der 50-årsjubileet til Halmen-
kammrennet. - Og ikke minst 
da pappa Hans Kristian endelig 
skulle få se sønnen i aksjon i et 
World Cup-renn — for første 
gang! 

Endelig helt frem! 

- Måtte jo trå til litt ekstra da 
dere hadde reist den lange 
veien til Østerrike for å se meg i 
aksjon, blunket Atle til sin helt 
spesielle fan-club: Pappa Hans 

Se og Hors 
seiersfest 

Kristian, onkel Harry Fiskod-
der og 10 andre gode barn-
domsvenner fra hjembygda 
Lunde i Telemark. 

- Vi har hatt diverse plan-
leggingsmøter før denne turen 
endelig ble en realitet. En gang 
kom vi helt til Larvik før vi 
snudde! Ja, og så kom vi til Åre 
en gang. Men da ble det aldri 
noe renn på grunn av værfor-
holdene! gliser pappa Hans 
Kristian. 

- Ja, det er nesten ikke til å 
tro. Atle har utmerket seg i 
bakken siden han fikk sine 
første ski av bestefar Harald 
Nilsen. 

• Full tart på Se
°g Hørs seiers-
e

et. 
Champagnenakte _

lot pappa , , " Atle 
"ans 

«kvote»? ans 
Kristian få h 

Du vinner, Atle! Tennisdron-
ningen Chris Evert og ekte-
mannen Andy Mill krysset 
fingrene for telemarkingen. 

► Hurra!!! Jeg 
vant!!! En over-

lykkelig Atle Skår-
dal strakk armene 
i været da seieren 

var et faktum. 

1 Drømmen som 
ble realitet. «Skår-
dal aus Norwe-
gen» på toppen av 
pallen sammen 
med Pirmin Zur-
briggen og toeren 
Helmut Hoflehner. 

Se og Hør-fest 
- I dag holdt han konsentra-

sjonen helt til mål. Det har jeg 
forsøkt å innprente i hodet hans 
fra han kjørte det første rennet 
som syv—åtte-åring. 

Det er blitt noen mil med 
kjøring til og fra renn, smøring 
av ski og oppfølging opp gjen-
nom årene, sier Hans Kristian 
og hever glasset for nok en skål 
til ære for sønnen. 

Hovedpersonen har imidler-
tid bestemt seg for at faren også 
får ta hans del av champagnen. 

- Jeg må bare erkjenne at jeg 
er totalt utslitt — og derfor kom-
mer til å legge meg tidlig. Det 

tar pa a vinne Hahnenkamm-
rennet i Kitzbilhel! sier han og 
takker familie og venner for all 
støtte på Se og Hørs seiersfest. 

Konge-møte 

Med hele verdenspressen i 
hælene ankom han Hotel Tie-
fenbrunner og den norske 
kolonien som mildt sagt var i 
ekstase. Men av alle gratula-
sjonene satte han kanskje ek-
stra stor pris på de han fikk fra 
tre tidligere utformestere som 
overrasket banket på rom 402 
for å hylle den nye utforkongen 
— Franz Klammer, Peter Mifller 
og Erik Håker. 

- Gratulerer, Atle — nå er du 
«Kongen av Kitz», sa trioen og 

Å Atle — nå er du den nye utfor-
kongen! De gamle mesterne løfter 
den nye opp på gullstol. OL-mester 
Franz Klammer t.v., VM-mester 
Peter Malier og Erik Håker. 

løftet verdens gladeste alpinist 
opp på gullstol. 

- Atle kommer til å sette sitt 
preg på utfor i mange år frem-
over. Han har en fantastisk fin 
skifølelse, er tøff og psykisk 
sterk, sa Østerrikes nasjonal-
helt — Franz Klammer. Han 
vant Hahnenkammrennet i 
Kitzbiffiel hele fire ganger! 

Til tross for sin unge alder 
har imidlertid Atle Skårdal 
også fått oppleve medaljens 
bakside. 

Taklet ikke suksessen 

- Jeg slo igjennom med en 3. 
plass i World Cup-rennet i 
Morzine i Frankrike for fire år 
siden. Det ble en masse opp-
stuss og mas i kjølvannet av det 
rennet. Det taklet jeg ikke. I 
ettertid skulle jeg helst ha sett 
at det gode resultatet var kom-
met senere. Da ville det kanskje 
ikke gått fire år før jeg igjen sto 
på pallen! 

I ØSTERRIKE: 
TEKST: ODD SØRLI 
FOTO: TOR KVELLO 



4un «un 
Ole Kristian fulgte 
opp suksessen: 

Full feiring for familien 
Furuseth! 
Ole Kristian slo til da 
slalåmklubben fra Jess-
heim kom til Kitzbiihel. 
Og lagledere og spente 
supportere: Mamma Marit 
og pappa Pål! 

For full fart mot 2. 
plassen i verdens mest 
prestisjefylte World CuP-

nn. 

FAMILI 

♦ Verdens gladeste alpinduo! Atle 
Skårdal og Ole Kristian Furuseth la 
hele Kitzbiihel for sine føtter med 
sine fantastiske prestasjoner. 

EN 

Gullgutten vår! 
Mamma Marit og 
papa Pål var over-
lykkelige over at de 
tok turen til Kitz-
bøllet for å se Ole 
Kristian i aksjon. 

FEIRET FURU ET 
J- 

iiippppii — du ble nummer 
to, Ole Kristian! 
Ellevill jubel i målområdet 

under slalåmrennet i Kitzbiihel 
da Ole Kristian Furuseth kjørte 
seg opp fra åttende til annen-
plass under Hanenkamm-ren-
net. Og gladest av alle: Mamma 
Marit og pappa Pål Furuseth! 

- Vi bestemte oss for å dra til 
Kitzbiihel og oppleve den fan-
tastiske stemningen som er 
rundt Hanenkamm-rennet. Vi 
får krysse fingrene og håpe at 
det går bra, sa foreldrene til 
verdens beste alpinist da Se og 
Hør møtte dem dagen før da-
gen. 

- For meg var det ekstra 
moro at det gikk så bra akkurat 
da halve Jessheim var på plass, 
gliste Ole Kristian like etter at 
2. plassen var et faktum 

Hipp hurra for Ole Kristian! Det var 
rene 17. mai stemningen i målområ-
det i Kitzbithel da den norske kolo-
nien slapp jubelen løs. 

1111111111111 

- Jeg har med over 40 ung-
dommer fra alpingruppen vår. 
Vi blir her til rennet er ferdig 
på søndag. Så setter vi oss i bi-
len og kjører hele natten igjen-
nom til Kiel og går på fergen 
der. Langt er det — men san-
nelig er det verdt det! uttalte 
pappa Pål. 

Ole Kristian var ekstra spent 
foran rennet i Kitzbilhel. 

- Jeg har ikke vært helt pa-
tent i slalåm den siste tiden. 
Men jeg følte at det begynte å 
løsne under treningen i Lienz. 

Fullklaff 

Så ble det altså fullklaff Den 
eneste som ikke fikk oppleve 
jubelen i målområdet, var 
minstebror John Emil. 

- Han er hjemme og trener. 
Der mangler det ikke på iveren, 
sa pappa Pål Furuseth. Kanskje 
er det en ny World Cup-stjerne 
i emning fra slalåm-familien på 
Jessheim? 

Oppladingen er svært viktig. 
Før Ignkurransene unngår Ole 
Krist  mas og kjas ved å holde 
seg flest mulig på rommet. 

I .ØSTERRIKE: 
TEKT: ODD SØRLI 
FOTA: TOR KVELLO OG BJØRN 
?.. DILEBEKK/DAGBLADET 
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Atle-bragden 

Atle Skårdal fra Lunde ble helgens 
store, lysende idrettshelt! Med utfor-
seiren i selveste Kitzbiihel på det 
prestisjefylte 50 års jubelrennet lørdag 
presterte han en bragd som ga gjen-
lyd over hele den alpinske skiverden. 
Det måtte en nordmann fra Telemark 

i en hel alpinverden... 
til for å tukte verdensessene på hjem-
mebane. Og for riktig å markere 
Norges inntogsmarsj helt i toppen 
gikk Ole Christian Furuseth like godt 
inn til en forbløffende annenplass i 
søndagens slalåm. På bildet helten 
selv med flagg og heder og pappa 

Hans Kristian (t.h.) sammen med be-
geistrede beundrere fra Skien og 
hjembygda Lunde på en forsiktig tri-
umf-feiring etterpå...(Varden-foto i 
Kitzbahel: Tore Øyvind Moen) 

SPORTEN 



Og de ga ham mersmak 

Da Atle Skård;lal var syv år gammel sørget morfar Harald (72) og mormor Olga Nil-
sen (73) (bildet) for at gutten fikk et par slalåm-ski. Det var de første slalåm-skiene 
Atle fikk. I årene som fulgte kjørte Harald Nilsen barnebarnet helt til Hemsedal for at 
talentet skulle få skikkelige treningsforhold. Lørdag opplevde han og kona Atles hittil 
største triumf. (Foto: Gunnar Bløndal) SIDE 4 



RUNDT I TELEMARK 

Alles 
første 
skritt 
mot 
toppen 

Som tre-åring tok Atle Skårdal sine første va- . 
klende skritt mot verdenstoppen. Det skjedde 
utenfor stueveggen hjemme i Lunde. Fire år se-
nere forærte morfar, Harald Nilsen (72), guttung-
en et par slalåmski - og skrittene ble etter hvert 
raskere og mer bestemte. 

13  HANS-JØRGEN SOLLI 

Lørdag var både morfar Harald 
og mormor Olga (73) benket for-
an fjernsyns-apparatet da barne-
barnet satte en foreløbig krone 
på verket med utforseieren i 
Kitzbuhel. 

Det vil si: Mormor forlot stuen 
og TV'n etter 1. omgang. Hun 
hadde ikke nerver til å se fortset-
telsen. Morfar derimot fikk med 
seg hvert sekund av øyeblikket 
som før eller siden måtte komme. 

- Tidligere iår har Atle vært så 
nær så nær. Jeg har ventet på det 
skikkelige gjennombruddet. 
Endelig - nå kom det, sier 

gård, som også kjørte for Lunde-
klubben Skade. Tom ble betegnet 
som et større talent enn Atle. 
Atle ville imidlertid opp og frem. 
Når han har satt seg et mål, 
pleier han da også å nå det. 

- Det første alvorlige skrittet 
mot verdenstoppen tok han under 
World Cup-rennene i franske 
Morzine i 1986. Da klatret han 
opp på seierspallen. Det var den 
egentlige begynnelsen, smiler ek-
teparet Nilsen. 

- Er dere aldri redde når Atle 
setter utfor? 

- Neeei, kommer det fra mor-
far. Han drar litt på det. 

- Å, jo, fortsetter mormor. 
Hun er virkelig redd. Noen gan-

MANDAG 22. JANUAR 1990 Varhet' 
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som rør eller Helen matte Komme. 

- Tidligere iår har Atle vært så 
nær så nær. Jeg har ventet på det 
skikkelige gjennombruddet. 
Endelig - nå kom det, sier 
Harald Nilsen til Varden. 

STØTTESPILLER 
Han har ikke tall på alle gange-

ne han har kjørt sitt barnebarn til 
slalåm-trening på Lifjell, Kongs-
berg eller Hemsedal opp gjennom 
årene. 

- Atle begynte å trene for alvor 
som 10-åring. Treningsforholdene 
her i Lunde var ikke alltid de bes-
te. Vi måtte reise en del rundt 
om på Østlandet for at han skulle 
få skikkelig med snø under beina. 
I begynnelsen ble det til at jeg 
kjørte ham. Siden overtok foreld-
rene, fortsetter en rørt morfar. 

SKIENE SOLGT 
Harald og Olga Nilsen glem-

mer ikke slalåm-skiene de ga vår 
nye utforstjerne for nærmere 20 
år siden. 

- De var de første han fikk. Vi 
skulle gjerne hatt skiene i fami-
liens eie. Dessverre er de solgt. 
Vi har forsøkt å kjøpe de tilbake, 
men uten å lykkes, beklager mor-
mor. 

IKKE REDD 
12 og 13 år gammel vant Atle 

sine første renn i alpinløypene. 
Det skjedde under de populære 
Donald Duck-lekene på Kongs-
berg. I årene som fulgte levde 
han lenge i skyggen av Tom Ny-

setter utror( 
- Neeei, kommer det fra mor-

far. Han drar litt på det. 
- Å, jo, fortsetter mormor. 

Hun er virkelig redd. Noen gan-
ger. 

- Men det vil jo helst gå bra, 
legger hun til. 

VILJESTERK 
- Atle er viljesterk og grei, me-

ner Harald Nilsen. 
Guttens talent var kanskje ikke 

alltid like lett å oppdage da han 
bestemte seg for å satse som alpi-
nist, men morfaren har ingen 
problemer med å forstå hvorfor 
han har nådd så langt. 

Det har heller ikke andre som 
står Atle nær vanskelig for å for 
stå. Skjønt, mange fremhever 
morfars store innsats. 

- Harald har vært en positiv på-
driver, blir det sagt. 

BLOMSTERHAV 
Da lørdagens utforseier var et 

faktum, dukket Nome-ordfører 
Olav Moen opp med blomster til 
Harald og Olga Nilsen. 

Blomster vanket dessuten 
hjemme hos Atles mor, Berit, 
som "gikk under jorden" da søn-
nen gikk til topps. Hun ville bort 
fra alt oppstyret for å glede seg 
over sønnens kjempeinnsats på 
egen hånd. 

Så måtte derfor venninnen i 
nabolaget låse inn alle blomstene. 
Hun bar inn et helt blomsterhav i 
løpet av helgen. 

BEGYNNELSEN: Atle Skårdal som tre-åring utenfor stueveggene hjemme i Lunde. han tar sine første skritt mot verdenstoppen. 

PA TOPPEN: Atle idag. Her i herlig driv i Kitzbuhels utforløype. (NTB-
foto) 

KJØPTE SKI: Morfar Harald Nilsen forærte Atle guttens første slalåm-ski. Han og kona, Olga, ble gratulert med blomster fra ordføreren etter helgens 
triumf. (Foto: Gunnar Bløndal) 

- GRATULERER 
MED SEIERN 

HANS-JØRGEN SOLLI 

- Grattis, Atle. Dette var vann-
vittig bra, sier Lunde-ungdom-
men - og hever hvert sitt glass let-
tvin til ære for bygdas store sønn. 

Vi treffer Hege, Anette, Berulf 
og Arild på Bagdad Cafe i Lunde 
sentrum. Bak disken står Halvor 
og minnes ennå lørdags-natten. 

- Det ble en spontan fest etter 
at Atle vant. Her var fullt. Jeg 
tror hele Lunde festet, forteller 
han til Varden. 

POPULÆR 
Ungdommen fremhever Atle 

som en utrolig populær gutt i byg-
da. Han lar nemlig ikke sukses-
sen i utforløypene gå til hodet på 
seg. 

- Atle er godt likt fordi han er 
så jordnær. Han passer inn i alle 
miljøer. De gangene han er 
hjemme, lever han som unge 
flest. Atle er hverken hoven eller 
blærete, sier Berulf og Arild. 

TÅLMODIG 
- Hvordan reagerte dere da han 

gikk til topps? 
- Jeg tror ingen i Lunde ble di-

rekte overrasket. 
- Har dere noen formening om 

hvorfor Atle har lykkes? 
- Vanskelig å si. Men de+ har 

kanskje noe med at han ei y,. ro-
lig og tålmodig å gjøre. 

HILSTE HJEM 
Det er bare en ting ungdom-

men i Lunde har mislikt ved 
Atle: Gutten har ikke gjort det 

han er blitt bedt om å gjøre de 
gangene han er intervjuet på TV. 
Ikke før lørdag. Halvor: 

- Vi har ment at han burde sen-
de en hilsen til venneflokken i 
hjembygda ved å vifte med sta-
ven eller rett og slett bare hilse 
hjem. Nå gjorde han det. "Og så 
skal jeg hilse til gutta hjemme", 
sa han. 

Gjett om det gjorde utforstjer-
nen ekstra populær. 

NORSKE FLAGG 
Det var stille i Lunde da Atle 

råkjørte ned Kitzbuhel-løypene. 
Etterpå hentet mange frem norke 
flagg i ekte seiersrus. 

- Vi lot flaggene vaie fra bal-
kongene. Her var stor stas. Vi 
var nok litt gale, men det hadde 
vi lov til å være, sier en nabo. 

SEIERS-SKAL: De skåler i lettvin for Lunde store sønn. - Grattis, Atle, sier fra venstre Berulf Greibrok, Anette 
Lunde, Halvor Hedenstad, Hege Pollen og Arild Ajer. (Foto: Gunnar Bløndal) 
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Åtte fra Lunde best i verden 

Atle Skårdal fra Lunde i Telemark er best i verden. Lør-
dag fikk han stuetakene rundt i det ganske land til å 
løfte seg da han kjørte inn til seier i alpinsportens formel 
1-klasse. Og det i selveste Kitzbiihels jubileumsrenn. 
Utfor-esset fra Lunde merket Nome av på verdenskartet 
da han slo hjemmefavoritten Helmut Hiifiehner med 
2/100 sekund. En utrolig prestasjon som fikk den store 
skare av nordmenn til å slå salto i målområdet. 
Hele Tele mark gratulerer. 

SE SPORTEN 

FOTO: INGE FJELDDALEN 

esten ikke til å tro 
— Dette var spennende. Det er nesten ikke til å snakke om det 
som har skjedd i Kitzbiihel, sier Harald og Olga Nilsen. Mormor 
og morfar fulgte dramaet på TV og fant fram gamle avisutklipp 
for i det hele tatt å skjønne sønnesønnens karriere i utforløypene. 

Lørdag ettermiddag fikk de også besøk av ordfører Ole Moen i 
Nome. Han og kona Vivian ville gjerne gratulere på vegne av 
kommunen, men fant ikke mamma Berit hjemme. Derfor tok de 
turen til Harald og Olga Nilsen. SIDE 12 



Morfar kjøpte de før 

Olga og Harald Nilsen fikk besøk av ordfører Ole Moen og kona Vivian lørdag ettermiddag. De kom for å gratulere på kommunens 
vegne og fikk med seg en av de mange reprisesene på vinnerløpet samme med Atles besteforeldre. 

Med ordføreren på gratulasjonsbesøk: 

- Åtte merket Nome 
av på verdenskartet 
LUNDE: Lørdag ettermid-
dag banket ordfører Ole 
Moen og kona Vivian på 
hos Harald og Olga Nilsen 
i Lunde. Berit Skårdal, At-
les mor, luktet oppstyr 
etter seieren, og «rømte» 
huset. Dermed fant ord-
førerparet veien til beste-
foreldrene for å overbringe 
sine gratulasjoner. 

BENT BERGSLI 
INGE FJELDDALEN (foto) 

— Jeg regner med at hele Nome 
står på ende. Denne seieren sør-
ger for at vi kommer på kartet 

mer enn noengang før, sier Ole 
Moen som sammen med kona 
Vivian har fulgt kommunens 
idrettsgutt nummer en opp gjen-
nom årene som alpinist. 

Imponert 
— Det har vært mye medgang og 
en del motgang, men det ser ut 
som om Atle er en type som 
tackler det meste. Seieren i Kitz-
bithel er en kjempeprestasjon, 
sier ordføreren. 

I stua til Nilsens er alle impo-
nert over hvordan hovedperso-
nen har tacket det voldsomme 
presset som har hvilt over hodet 
hans etter fallet i Schladming. 

— Atle er en rolig og grei gutt. 
Han har alltid vært glad i fart, 
heldigvis tror jeg ikke han kjører 
så fort med bil. Derimot går det 

unna på ski, både på snø og 
vann, sier morfar Harald Nilsen 
som nesten ikke tror det som har 
skjedd. 

Tom for bensin 
Selv satt han foran skjermen og 
opplevde dramaet direkte. Kona 
Olga kom akkurat inn i det Atle 
gikk over målstreken. 

— Da visste jeg i alle fall at 
han ikke hadde detti, sier mor-
mor som fikk med seg de spen-
nende sekundene da Helmut 
H6flehner kjørte straks etter At-
le. 

Da var det verre med ordføre-
ren som hadde vært en liten tur 
ute. På veien hjem stanset bilen, 
bensintanken var tom. 

— Det var ergelig! Heldigvis 
har jeg fått sett det flere ganger 

siden, men det er jo ikke det 
samme å se det direkte, sier Ole 
Moen. 

Gratulasjoner 
Blomster, telefoner og gratulasjo-
ner strømmet på utover etter-
middagen. Om kvelden ble det 
feiret rundt om både i hjemmene 
og på «lokalet». Bygdas store 
sønn er i øyeblikket verdens bes-
te utforkjører. 

Formann i alpingruppa i Ska-
de, Tor-Erik Øksenholt, gratule-
rer også på vegne av klubben. 

— Denne seieren' er en kjem-
peinspirasjonskilde for klubbens 
øvrige alpinister, sier han. 

LUNDE: Da Harald 
sen i Lunde skjønte a 
barnebarnet Atle øns 
seg slalåmski mer eni 
en annet, snakket hai 
Thorbjørn Nygård. 
skolelæreren kan me< 
kalles alpinsportens f 
Lunde. Sønnen Tom 
lovet nye ski, og Han 
Nilsen fikk kjøpt de 

BENT BERGSLI 
INGE FJELDDALEN (f 

— Såvidt jeg husker had 
fått tak i støvler fra noen s 
ger, men manglet ski. 
snakket jeg med Torbjørn 
kjøpt skia for 350 kroner, 
Harald Nilsen. 

Et eventyr 
Slik begynte alpinevent] 
Atle Skårdal. Morfar had 



SPORT 1 HELGEN 
Vårt Land Mandag 22. januar 1990 - med reportasjer og resultater 

NORSK JUBEL etter norsk triumf. Lørdagens utforvinner i Kitzbilhel, Atle Skårdal, blir gratulert av faren - som reiste til Kitzbilhel for å se sitt første 
World Cup-renn. Foto: CALLE TORNSTRØM, NTB 

Vi er best i verden 
Visst er nordmenn født med ski på beina. Ikke bare langrennski og hoppski, men utforski og 

slalåmski også. I alpinsportens høyborg, østerrikse Kitzbiihel, framsto Norge som verdens beste 
alpinnasjon denne helgen - takket være 23-åringene Atle Skårdal (bildet) og Ole Kristian Furu-

seth. Hvem skulle trodd d" for bare tre-fire år siden? 



Her startet Atle 
alpin-eventyret 
— Jeg tror Atle kan holde seg lenge på topp om han 
unngår uhell. Han er rolig og tålmodig, med en feno-
menal føling i beina, sier Torbjørn Nygård (bildet). 
Mannen tok med seg alpinskia fra Grenland til Lunde 
i 1962 og skrev første kapitel av eventyret om Atle 
Skårdal 10 år seinere. Det skjedde i denne bakken. 

SE SPORTEN 

TIRSDAG 
23. JANUAR 1990 

Nr. 19 - 68 årg. 
LØSSALG KR 7.00 



- Tirsdag 23. januar 1990 

D LIVERPOOL — THE MIGHTY REDS 1987/88 
115 min. Prod. av BBC. Filmen om Liverpools vei til ligaseieren i 1987/88. Klipp 
fra 11 kamper og mer enn 30 mål. Matchen mot Nottingham F. (5-0) vises i sin 
helhet. Denne er av mange betegnet som Liverpools beste noensinne. 

D MANCHESTER UNITED — GREATEST TEAM EVER   kr.250 

D MANCHESTER UNITED — THE OFFICIAL HISTORY 

60 min. Utg. 1989 av ITV. Portretter av Uniteds mest populære spillere. 
124 scoringer. Bl.a. Best, Law, Charlton, Hill, Hughes, Coppell og Robson. 

  kr.250 
90 min. Utg. 1988 av BBC. Historien til Manchester Utd. Ca. 175 scoringer. 

D TOTTENHAM — GREATEST TEAM EVER 
60 min. Utg. 1989 av ITV. Presentasjon av Spurs' mest kjente spillere. 
104 scoringer. Bl.a. Greaves, Chivers, Jennings, Peters, Villa og Hoddle. 

D ITALIA: 110 ITALIAN GOALS 1988/89 
80 min. Engelske komm. 110 mål fra italiensk første div. ses. 1988/89. 
Bl.a. Maradona, Gullist, Basten, Laudrup, Careca, Matthaus og Vialli. 

  kr.250 
69 min. Farger/svart-hv. Filmen om Pele. Følger hele hans karriere, fra VM-sei-
eren med Brasil i 1958 til tiden i New York. Mer enn 150 scoringer. 

  kr.250 

D PELE — THE WORLDS GREATEST FOOTBALLER 

D THE WORLDS GREATEST GOALS 
58 min. 141 scoringer fra de seks VM-sluttspillene fra 1966 til 1986. Bl.a. 
Hurst, Pele, Cruyff, Eusebio, Medier, Kempes, Rossi og Maradona. 

❑ JA, SEND MEG GRATIS KATALOG OVER MER ENN 130 FOTBALLFILMER 

Alle filmene er kommentert på engelsk. System: VHS. Sendes mot post-
oppkrav, tillegg for porto/oppkravsgebyr er kr. 35,-. Omgående levering 

Navn: 

Adr  • 

Poststed:  

Sett X for det du ønsker tilsendt, og send hele annonsen til: 

FOTBALL-IMPORT 

ALPIN-STJERNER: Atle Skårdal er kommet i det virkelige rampelyset etter sin utforseier i Kitzbithel — og nå er den virkelige dansen rundt en ny 

norsk gullkalv begynt. Her er Atle i samtale med en annen av de store utforstjernene, Peter Maler. 

«GRIBB 
OM ATL 

INTERNASJONAL FOTBALL PÅ 

VIDEO 
Vi har et stort utvalg av 

originale fotballfilmer, og fører kun videos med 
meget god teknisk kvalitet. 

Engelske kommentarer. System: VHS. 

D ARSENAL — GREATEST TEAM EVER  kr. 250 
60 min. Utg. 1989 av ITV. Presentasjon av Arsenals' mest kjente spillere. 91 
scoringer. Bl.a. Brady, Stapleton, Rix, George, Oleary og Smith. 

0 LEEDS UNITED — THE GLORY YEARS 1965-1975 

D ARSENAL — THE HISTORY 1886-1986  kr. 250 
91 min. Utg. 1988 av BBC. Historien til Arsenal. Mer enn 1 15 scoringer. 

  kr.250 
90 min. Utg. 1988 av BBC. Følger Super-Leeds fra 1965 til 1975. Klipp fra alle 
de beste kampene. Ca. 170 mål. Bl.a. Bremner, Clarke, Giles, Gray og Lorimer. 

D LIVERPOOL — GREATEST TEAM EVER   kr.250 
60 min. Utg. 1989 av ITV. Presentasjon av tidenes beste Liverpool-spillere, 142 
scoringer. Bl.a. Keegan, Rush, Toshack, Beardsley, Heighway og Dalglish. 

D LIVERPOOL — THE OFFICIAL HISTORY  kr.250 
90 min. Utg. 1987 av BBC. Historien til Liverpool. Mer enn 200 scoringer. 

  kr.250 

  kr.250 

  kr.250 

Du kan også bestille på 
POSTBOKS 127, 1344 HASLUM Tlf. 1021 12 51 70 — hele døgnet. 

E 
E
NE» SLÅSS 

KARDAL 
KITZBVHEL (VG) Nå slåss «gribbene» om Atle Skår-
dal. Telemarkingen er den nye gullkalven i verdenscu-
pen. Mange er de som nå vil forsøke å tjene penger, mye 
penger, pa nordmannen. 
Det er ikke Kitzbilhel-seieren 
alene som gjør Skårdal så ver-
difull, men snarere det faktum 
at han i hele vinter har vist 
vinnerkvaliteter. Kitzbtihel-
seieren var ikke noe blaff, men 
derimot en bekreftelse. 

Marc Biver, Ole Kristian 
Furuseths personlige mana-
ger, sa før jul at han kunne 
være interessert i Atle — om 
han ble god nok. Etter Hah-
nenkam-seieren sa Biver til 
VG at han hadde et «gentle-
mans agreement» med nord-
mannen, og at Atle var å be-
trakte som medlem av «Stall 
Biver» fra våren av. 

Ingen avtale 
— Jeg har ikke gjort noen 

avtale med Biver, sier Atle 
selv. — Foreløpig har jeg ikke 
hatt behov for personlig ma-
nager. 

Også Sponsor-Service er in-
teressert i å arbeide med Atle 
Skårdals personlige kontrak-
ter. Erik Håker har det ideelle 
erfaringsgrunnlaget for en 
slik jobb. Han kjørte selv på 
Blizzard — Atle Skårdals ski-
merke — og gjorde i sin tid alle 
sine avtaler selv. Men Håker 
har familie og vil ikke reise 
med skisirkuset lenger. 

i ØSTERRIKE 

Også andre internasjonale 
sponsorfirmaer har sine følere 
ute. Utfor er blant verdens 
mest kommersielle idretter. 
Og dens stjerner er, med spor-
tens røffe og fryktløse image, 
gode salgsobjekter. 

Uansett hvem som vinner 
kampen, sitter Terje Bogen 
hjemme på berget og trekker i 
trådene. Sponsor-Service inn-
gikk i fjor en treårig monopol-
kontrakt med Skiforbundet. 

Det betyr at Sponsor-Service 
i realiteten eier både Atle 
Skårdal og Ole Kristian Furu-
seth, selv om sistnevnte har 
Marc Biver som sin personli-
ge manager. 

Eneste unntak er produkter 

omfattet av skipoolen — altså 
det rene konkurranseutstyr. 

Som eksempel på det kom-
pliserte pengelivet rundt våre 
skistjerner, er Marc Biver nå i 
ferd med å gjøre en klokkeav-
tale for Ole Kristian Furuseth. 
Den avtalen må han få god-
kjent av Sponsor-Service, og 
også dele provisjonen med 
dem. Dernest må han på papi-
ret gjøre avtalen for hele sla-
låmlaget for at amatørregle-
mentet skal overholdes. 

— Systemet er komplisert, 
erkjenner skipresident Johann 
Baumann. — Men vi er svært 
godt fornøyd med jobben 
Sponsor-Service har gjort med 
Skiforbundets hovedsponso-
rer. Derfor har vi ingen pro-
blemer med å leve med deres 
enerett. 

Fornøyde 
— Men det går ut over løper-

ne? 
— Jeg tror våre beste alpi-

nister kommer til å bli fornøy-
de. Man skal ikke glemme at 
systemet i Skiforbundet har 
sin klare andel av suksessen, 
og at det er viktig at vi kan 
opprettholde standarden på 
trenere og forberedelser. 

latzbiihel-seier til 350 000 kroner—
II ■ KITZBOHEL 
(VG) — 300 000 kro-
ner tapte østerrike-
ren Helmuth Hb-
flehner da han lør-
dag ble slått av Atle 
Skårdal med to hun-
dredels sekund, el-
ler 52 centimeters 
margin. I penger er 
det forskjellen på 1. 
plass og 2. plass i 
verdens mest pre-
stisjetunge utfor-
renn. 

Drøyt 350 000 kro-
ner er Kitzbilhel-sei-

eren verd. Det er bo-
nuspenger fra vin-
nerens utstyrsfabri-
kanter (ski, støvler, 
bindinger, staver, 
hansker, briller og 
beklkedning). 

Så går skalaen i 
nærmest fritt fall. I 
Kitzbtihel teller ba-
re vinnerne. Derfor 
ble Hbflehner av-
spist med ca. 50 000 
kroner for sin 2. 
plass. 

Det ble altså bitre 
to hundredeler. Han 

tapte 150 000 kroner 
på hver av dem. 
▪ Hva Atle Skår-
dal får, er en vel be-
vart hemmelighet. 
Selv gliser han og 
sier «at det blir vel 
noen kroner». Spørs-
målet er om hans 
personlige kontrakt 
med skifabrikken 
Blizzard tilsvarer 
standarden for de 
etablerte i 1. pulje? 
Er den det, fosser 
det inn drøyt 350 000 
velf or-ti ente kroner 

på hans fondskonto 
i skiforbundet. 

Men Atle Skår-
dal var ikke annet 
enn en habil annen-
puljekjører da kon-
trakten ble forhand-
let. Derfor er det ba-
re å håpe at han li-
kevel har bonus i 
nærheten av sine 
fremste konkurren-
ter. For hovedperso-
nen i verdens stør-
ste skishow er san-
nelig verd en skjerv! 
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er startet alpineventyret 

gynte vi, sier Torbjørn Nygård der han står i nedre del av løypa på Skjellaugfjellet. Atle Skårdal tok sine første svinger her. 

rekruttering og miljø på bånn.
)E: — Dagens al-
jø i Telemark er 
Nå avgjøres KM på 
n-, mens vi for 15 
n trengte to dager 
Grenland krets. 
teringen bekymer 
vorlig, klasseinnde-
der alle over 15 år 
i B-klassen, likeså. 

BERGSLI 
RISTESUND (foto) 

n Nygård er aktiv alpin-
trener også i dag. Han 

ie 10-12 som fortsatt 
ktivt i Skade sammen 
ell Skoe. I tillegg har 
varet for kretslaget. 

strofe 
einndelingen er en ka-

Alle over 15 år må 
-klassen, sammen med 

25 år. Sånt er bare tull. 
kke merkelig at talente-
gidder å holde på len-
mangler tilbud. Nå er 

t bare barneskirenn til-
Nygård. 

er nødt til å få tilbake 
asen på kretsnivå. Det 
o både junior-NM og 
'M. I tillegg må Donald 
enoppstå. Det var alltid 
for unge alpinister tid-

er alvorlig bekyret for 
ringen. I dag har alle 
;i, men ingen kjører 
pin er i ferd med å bli 
ysport. 

Litt gæern 
— Jeg tror jeg tør si at foreldre-
ne ikke er å flinke som tidligere 
til å følge opp. Jeg er litt gæren 
sjøl og har sikkert gjort mye 
rart for å få ting i gang. Men 
entusiasmen — og ildsjelene —
savnes. Husk på at den viktigs-
te ressursen vi har i norsk idrett 
er foreldrene. Da Rolf Nerbye 
sluttet i Skiens Ballklubb, var 
alpingruppa død. Kjell Hillbo i 
Urædd, en mann midt i 60-åra, 
holder det gående som trener i 
dag, og er bedre enn noengang. 
Vi trenger ildsjelene, folk som 
er villige til å ofre noe, oppsøke 
de rette stedene både her i lan-
det og i Sverige. 

Må ha tilvekst 
Samtalen har tent en gnist i et 
gammelt alpinhjerte. Han he-
ver ikke stemmen, men det 
ergrer ham tydelig at rekrutte-
ringen svikter. For å få fram en 
ny Atle Skårdal trengs en sterk 
tilvekst. Den har isteden sunket 
katastrofalt. 

— Jeg skal kanskje ikke snak-
ke for høyt om dette fordi jeg 
ikke har konkrete løsninger på 
hva som skal gjøres. Men til-
bakegangen irriterer meg. Det 
er noen som ikke gjør jobben 
sin. Norge følger et internasjo-
nalt mønster a la Østerike og 
Sveits, der avstandene er små i 
forhold til her. Først og frmest 
må vi ha tilbake juniorklassen, 
sa får vi prøve og feile oss fram 
til et opplegg, sier Torbjørn Ny-
gard. 

Rekrutte-
ringssvikten 
bekymrer 
Torbjørn Ny-
gård. Det 
kommer ikke 
noen ny Atle 
Skårdal (bil-
det) om vi 
ikke har bred-
den. 

LUNDE: — Jeg tror Atle 
kan holde seg lenge på 
topp om han unngår uhell. 
Han er rolig og tålmodig, 
med en fenomenal føling i 
beina, sier Torbjørn Ny-
gård (55). Mannen tok 
med seg alpinskia fra 
Grenland til Lunde i 1962 
og skrev første kapittel av 
eventyret om Atle Skårdal 
10 år seinere. 

BENT BERGSLI 
OLE BJØRN ULSNÆS (foto) 

Det gode, gamle hoppmijøet i 
Lunde ebbet sakte men sikkert 
ut. Guttungene byttet ut hopps-
kia med slalåmski og Torbjørn 
Nygård lærte dem de første svin-
gene. Sjøl hadde han tråkket opp 
Skrehelle i 50-åra for å renne ned 
igjen. Han var medlem av 
Urædd den gangen, og det var 
stort sett de voksne som drev al-
pinsport. 

Liten bakke 
— Etter at jeg kom til Lunde, 
starta vi opp i Lundås med en li-
ten bakke. Jeg husker at vi fikk 
det gamle lysanlegget fra 
Urædd-løypa i Borgeåsen og fikk 
det til å virke ved hjelp av noen 
ståltråder. Sikkert nokså ulove-
lig. Vi lagde også et lite skitrekk. 

Midt på 60-tallet flytta entusi-
astene til Skjellaugfjellet. Grunn-
eierne avsto et område gratis til 
den stadig voksende alpingruppa 
i Skade, og det var her Atle kjør-
te sine første svinger på et par 
brukte ski, kjøpt av Tom Nygård 
— Torbjørns sønn som er jevn-
gammel med Atle. 

Skiheis 
I 1969 kom den første skikkelig 
skiheisen, tidligere var det et tau-
trekk, selvfølgelig konstruert og 
drevet av Torbjørn Nygård. 

— Vi var en fin gjeng den gan-
gen med mange talenter. Atle og 
Tom utmerket seg etterhvert, de 
var med i Donald Duck og andre 
landsrenn og gjorde det bra. Det 
var ikke få mil vi fartet rundt om 
på norske og svenske veier — bå-
de til trening og renn. Hadde vi 
ikke snø, måtte vi oppsøke den, 
og så snart det ble meldt om bra 
forhold en plass dro vi dit. 

Slo igjennom 
Og mens Tom har lagt skia på 
hylla, er Atle i øyeblikket ver-
dens beste utforkjører. 

— Tom kom inn i en down-
periode tidlig i 80-åra, ble satt ut 
av landslaget og fikk annet å gjø-
re enn å stå på ski. Atle, som 
hadde et åpenbart talent som ut-
forkjører, slo igjennom og eta-
blerte seg på mange måter her 
hjemme og ble sendt utenlands. 
Her vokste han, var tålmodig og 
lærte stadig noe nytt. På mange 
måter er det tilfeldig at han fikk 
sjansen, men som den suverene 
idrettsgutten han er tok han godt 
vare på den. Atle har alltid taklet 
presset, og det har alt å si hvis du 
skal henge med. Han bærer ikke 
preg av et fall, tåler noen nesesty-
vere, tråkker opp igjen og forsø-
ker på nytt, sier mannen som 
ikke er så sikker på at skal ha noe 
av æren for Alles suksess. 

Men Torbjørn Nygård dro det 
hele i gang. Det kan ingen ta fra 
ham. 
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Mindre smiler han ikke over 
L'Equipes oppslagssak fra Kitz-
buhel: "Skaardal et la jet set". 
-Jeg har ingen planer om å kaste 
meg ut i jet-set livet, beroliger 
Atle.-Det er viktigere ting rett 
rundt hjørnet. Forhåpentligvis 
blir det renn i Val d'Isere, selv 
om treningsomgangene gikk fløy-
ten i dag. Men vi er blitt vant til 
litt av hvert her, så jeg tar ikke 
noe for gitt. 

Dyster prognose 
Det finnes heller ingen grunn til 
ikke hvis vindkulene som ødela 
overdreven optimisme. Værvars-
lene går ut på store snømengder i 
løpet av dagen, og da hjelper det 
en del av gårsdagens løypetester 
avtar i styrke. Likefullt fikk de 
norske løperne gjennomført fire 
verdifulle, men helt uformelle 

tester av løypa igår. 
Utfortrener Dieter Bartsch fikk 
likevel litt ut av dagen. Etter en 
kort tur i løypa på formiddagen, 

ble det løypebesiktigelse etter at 
det lysnet opp noe på ettermid-
dagen. Og mens Atle venter på 
renn får han kose seg med orde-

ne fra Østerrikes forhenværende 
utfOrkonge, Franz Klammer. I 
sin kommentarspalte i "Kurier", 
skriver Klammer: "Skårdal er 

Thorsen operes 
i L►nsbruck illag 
VAL d'ISERE: Jan Einar 
Thorsen rakk såvidt å pak-
ke ut sakene i Val d'Isere, 
før han snørte sekken og 
satte kursen ut av fjellpas-
set i de franske alpene 

igjen i går ettermiddag. Da 
vossingens skadde ankel 
ikke holdt i testen av løypa 
tidlig i går, ble det opera-
sjonstime bestilte sporen-
streks i Innsbruck. 

Lykke til, Jan Einar. Atle Skårdal ønsker sin utforkompis Jan 
Einar Thorsen god tur til Innsbruck og den forestående ankel-
operasjonen i dag. 

THORBJØRN SKAARDAL 
INGE FJELDDALEN (foto) 

Thorsen var tilskuer i både 
Schladming og Kitzbuhel, og da 
ankelen ikke holdt til trenings-
kjøring her i Frankrike var det 
ingen vits å utsette det eneste 
fornuftige som kunne gjøres. 
-Jeg var innom den samme spe-
sialisten på vei fra Kitzbuhel til 
Val d'Isere, og han mente at det 
skadde leddbåndet burde vært 
operert umiddelbart etter uhellet 
på Oppdal. Det er .nå over en 
måned siden, og jeg har ikke blitt 
bedre, hevder Thorsen, som fløy 
fra Geneve til Zurich i går kveld 
før turen går videre til Innsbruck 
i dag. 
-Det er ingen tid å miste. Spesia-
listen har forespeilet meg tre 
ukers hvile, hvilket betyr at jeg 
har mulighet til å rekke World 
Cup-avslutningen i Åre midt i 
mars. Så får vi heller satse på 
førstepulje neste sesong, sier en 
naturlig nok betuttet Thorsen 
som hadde slik framgang i fjor. 
Sesongen begynte også fremra-
gende i vinter med en femteplass 
i Super-G. i Sestriere 12. desem-
ber. Før uhellet var ute i et FIS-
renn på Oppdal rett før jul. 
Nå venter noen uker uten skitre-
ning i det hele tatt på 24-åringen, 
som vil tilbringe de nærmeste da-
gene i Innsbruck etter operasjo-
nen før turen går hjem til Norge. 

enormt sterk. De kreftene 
han bruk for i Kitzbuhel. I 
kort løype, kan man ikke gj 
eneste feil uten at det får k 



Atle frem fra gjemselen 
VAL d'ISERE: Etter to 
døgn på flukt fra presse-
hysteriet, greide Telemark 
Arbeiderblad som første 
avis å oppspore Atle Skår-
dal igjen i Val d'Isere tirs-
dag kveld. Atle søkte 
«dekning» i Insbruck søn-
dag kveld etter lørdagens 
store triumf, hos bekjente 
av suksesstrener Dieter 
Bartch. 
Dermed fikk han endelig litt fred 
etter de nesten kaotiske dagene i 
«Kitz» der en samlet verdens-
presse jaktet på telemarkingen. I 
tillegg var tilreisende fans selv-
følgelig i ekstase etter målfoto-
seieren. 

Val d'Isere (alpint) ' 

Thorbjørn 
Skaardal 
Tekst 

Inge 
Fjelddalen 
Foto 

Atle Skårdal 
har slappet av 
et døgn og hå-
per han har 
fått sist helgs 
World Cup-
seier på av-
stand. 

-Endelig ro 
— Jeg trengte virkelig noen timer 
for meg sjøl i Insbruck — ikke 
minst en god natts søvn. Videre 
ble det en rolig dag med skitre-
ning her i Val d'Isere tirsdag 
etter ankomsten seint mandag 
kveld. Og Kitsbuhel begynner nå 
a komme litt på avstand, heldig-
vis. sier Atle Skårdal.— Jeg håper 
i alle fall ikke at viraken for nega-
tive konsekvenser for det som 
skal skje her i Frankrike. 

Selv er han ikke redd for at 
han har mistet bakkekontakten. 
Og utforsirkusets siste stjerne-
skudd har ikke fått noe som 
likner på spesialbehandling i Val 
d'Isere. 

— Det kan man trygt si, uttaler 
han.— Vi har nemlig blitt innlo-
sjert på et mildt sagt lite fasjona-
belt hotell. Det vil være en 
overdrivelse å si at stedet tilhører 
middelklassen. 

Akkurat det kan TAs medar-
beidere skrive under på. Det var 
ikke mye tumleplass for Skårdal, 
Thorsen og co. 

Tester idag 
Tidlig i formiddag satt han kur-
sen mot utfor-løypene og to 
treningsomganger. Den siste tes-
ten går torsdag formiddag, før 
det smeller ivei med World 
Cup-utfor både fredag og lørdag. 
Søndag avsluttes programmet i 
Val d'Isere med Super-G. Løy-
petraseen ligger forøvrig innby-
dende med et fint snøteppe, men 
kontrastene er store til lavlandet. 
I Albertville (OL-arrangør 1992) 
ca. åtte mil unna, er det tilnær-
met full sommer og mange 
varmegrader i slutten av januar. 
Kanskje sommerfuglene allerede 
begynner å røre på seg i den 
franske arrangementskomiteen? 
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Dagblad

Jovisst var det herlig med snø, syntes Atle Skårdal. Men nå er det plutselig altfor mye av den. 

HERLIG, MEN 
ALTFOR 11111'El 
Utfor-avlysning på grunn av snø 

VAL D'ISERE (Dagbladet): I hele vinter har hestehov 
og grønne beitemarker ødelagt, utsatt og avlyst den 
alpine verdenscupen. I går var det snøen! 

Som regningene i postkassa korn 
den plutselig i dynger da arrangø-
rene her i Val d'Isere skulle dra i 
gang den første treningsomgangen 
for det rennet som ble avlyst 3. 
desember. 

Den gangen var det for grønt til 
å kjøre utfor. 

I går var det tjue centimeter for, 
hvitt. 

- Sinnssykt 
- Jeg vet nesten ikke om jeg skal, 

le eller grine. Dette er jo helt 
sinnssykt, sier Atle Skårdal. 

Og Norges eneste Kitzbiihel-.
vinner fortsetter: 

- Men egentlig er vel dette gans-
ke rimelig. Her har vi venta og 
venta og omtrent ikke kjørt et 
eneste skirenn på grunn av snø-

mangel. Og når snøen endelig 
kommer - ja så kommer det for 
mye. 

Mer snø 
Etter planen skal det kjøres ut-' 

forrenn her i Val d'Isere både fre-. 
dag og lørdag. Søndag står Wen-
gens Super-G på programmet.' 
Men akkurat nå - og helt identisk 
med alle andre dager i årets ver-i 
denscup - er det ingen som tør å 
si noe som helst. For meteorologe-
ne har meldt nye snøfall over de 
franske alper. 

Minst halvannen meter, blir det 
sagt. 

Villmannskjøring 
Gårsdagens trening ble avlyst 

tidlig på formiddagen. En halvti-
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me seinere dukket sola fram. Og 
dermed åpnet man utfortraseen 
for frikjøring. Ganske sinnssykt, 
det også. 

- Helt ufarlig er det ikke når tju-
e-tretti kjørere dundrer nedover; 
med mindre enn førti meters mel-i 
lomrom. Men det er veldig moro, 
sier Atle Skårdal. 

I to timer kjørte utforeliten par-
løp og alt det gærne man kan gjøre 
i ei utforløype. Så ble bakken 
stengt. Mer snø var i anmarsj. 

Og da var det egentlig ikke noe 
annet å gjøre enn å begynne å kas-
te snøball. 

Ganske artig det også forresten. 
For verdenscupgutta var det nem-
lig årets første snøballkrig. 

Tre ukers pause for Jan Ei-' 
nar Thorsen. 

Thorsen 
opereres 
Jan Einar Thorsen har 
reist fra Val d'Isere til Inns-,
bruck, hvor han i dag skal 
opereres for sin ankelska-
de. 
Den 23-årige utfor-spesia-
listen fikk klarsignal til ope-
rasjon på universitetskli-
nikken i den østerrikske 
OL-byen av dr. Karl Berne-
detto. Det var Bemedetto 
som oppdaget at en sene var 
delvis revet over i Thorsens 
ankel. Går alt bra, kan Jan 
Einar Thorsen kjøre på ski 
om tre uker. 

Mer bråk hine-saken 
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IIERDE LITENS 
DÅRLIGSTE START 
Jeg taper minst to tideler, sier Skårdal 

VAL D'ISERE (Dag-
bladet): Etter ti-femten 
meter i hvert eneste 
utforrenn vet Atle 
Skårdal at han har tapt 
minst to tiendeler. Det 
kommer av at han' har 
verdenselitens dår-
ligste utgang fra start-
boksen. Han prøver å 
ta seg sammen, men 
får det ikke til. Men 
som han sier: - Det må 
jo komme. 
Hele utforeliten er klar over Atle 
Skårdals store svakhet. Daniel 
Mahrer - som vant i Kitzbilhel i 
fjor - sier til Dagbladet: 

- Den dagen Atle får det til fra 
start vil han bli enda vanskeligere 
å slå. Vi holder nemlig på med en 
idrett hvor det ofte er snakk om 
hundredeler. Og så lenge Atle har 
en dårlig utgang gir han bort verdi-
full tid i forhold til konkurrentene. 
Sånn sløsing har ingen råd til. 

Halvhjertet 
- Jeg er fullstendig klar over 

svakheten og jobber også med sa-
ken. Men jeg innrømmer samtidig 
at starttrening ofte blir halvhjertet. 
For det er en ting å stå på start i et 
renn - noe ganske annet å late 
som. 

- Og jeg har aldri vært flink til å 
gjøre meg til, sier Atle Skårdal. 

Noen mener at Atle Skårdal ta-
per tid fordi han er for svak i over-
kroppen. 

- Tøys, sier Norges utfortrener 
Dieter Bartsch. - Det har ikke 
noe med musklene å gjøre. Det er 
bevegelsen, og koordinasjonen av 
armer og bein ut fra boksen som 
er avgjørende. 

Sjøl tar ikke Atle Skårdal pro-
blemet så tungt. Han vet nemlig 
at alle - absolutt alle - møter en 
eller annen svakhet nedover drøye 
tre tusen meter med bratt fjell. 

Raske løyper 
- Jeg tror ikke det finnes en ski-

løper som mestrer alt til det bort-
imot perfekte. Noen er superraske 
ut, andre glir godt og noen er flin-
ke til å svinge. Sjøl liker jeg meg 
best i raske løyper med svinger der 
man virkelig må trå på skia. Jeg er 
nemlig heller ikke noen glider av 
rang, sier Atle Skårdal. 

Og gli må man om man har am-
bisjoner om å vinne et eller annet 
her i Val-d'Isere. For etter de siste 
dagers snøfall ser utforløypa - vel 
å merke med kanonenes øyne - ut 
som E-18. 

- Det er nesten koselig å kjøre, 
sier Atle Skårdal. 

Det betyr at det ikke går fort 
nok. 

Men det går i hvert fall fortere 
og fortere. Det viste gårsdagens 
andre treningsomgang med klar 
tydelighet. Atle Skårdal på 18. 
plass var 1.08 sekunder bak 
franskmannen Cristoph Ple. 

Som var best fra startnummer 
40! 

Full skjerping 
Og før nordmannen på lista var 

det bare tre andre kjørere fra første 

Her kan Atle Skårdal tape dagens 
gjøre mitt livs start, lover han. 

pulje. Resten hører til den gjengen 
som pleier å møte premieutdelin-
gen når de kommer til mål. 

- Utfor i den forstand vi er vant 
til blir det nok ikke, men det blir i 
hvert fall skirenn. Og siden vi ikke 
akkurat er bortskjemte, får vi ta 
det som er. 

- Med glede og full skjerping. 

utfor i Val-d'Isøre. - Men jeg skal 

Positivt for Atle Skårdal og de 
voldsomme norske forhåpningene 
etter Kitzbilhel er at gutten sjøl er 
fornøyd med det han holder på 
med. For sjøl om han hadde 17 
mann foran seg på lista i går, var 
det tross alt bare snakk om tre-
ning. Men i dag er det renn, og At-
le Skårdal vet hva som gjelder. 

- Jeg skal gjøre mitt livs start, 
sier han. 
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